ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06.04.2007 № 19
	Об утверждении Порядка ведения

Перечня предприятий, организаций

(их подразделений) и
индивидуальных предпринимателей.

В соответствии с Федеральным Конституционным законом от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении», Федеральными законами от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Перечня предприятий, организаций (их подразделений), расположенных на территории МО Волосовское городское поселение и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории МО Волосовское городское поселение.
2. Финансово-экономическому отделу администрации МО Волосовское  городское поселение  обеспечить ведение Перечня предприятий, организаций (их подразделений), расположенных  на территории МО Волосовское городское поселение и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории МО Волосовское городское поселение, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2007 года.
Глава администрации
МО Волосовское городское поселение                                     А.Н.Криворотов
____________________
разослано: в дело, ФЭО

Исполнитель Зенкова Т. Ю.

тел.24021
Утверждено
Постановлением главы администрации
МО Волосовское городское поселение
от 06.04.2007  № 19
ПОРЯДОК
ведения Перечня предприятий, организаций (их подразделений), расположенных на территории  МО Волосовское городское поселение и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории МО Волосовское городское поселение
I. Общие положения
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Конституционным законом от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении», Федеральными законами от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Учет предприятий, организаций (их подразделений), расположенных на территории МО  Волосовское городское поселение и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории МО  Волосовское городское поселение осуществляется в целях:
- разработки прогнозов, планов социально-экономического развития территории  муниципального образования Волосовское городское поселение;

- прогнозирования поступления налоговых, арендных и иных платежей в местный бюджет;

- создания базы данных, необходимых для разработки и осуществления мобилизационных мероприятий, мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций в границах поселения.
II. Учет предприятий, организаций (их подразделений),

расположенных на территории МО Волосовское городское поселение
 и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных
на территории МО Волосовское городское поселение

Предприятия, организации (их подразделения), расположенные на территории МО Волосовское городское поселение и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории МО Волосовское городское поселение (далее – Объекты), подлежат учету, независимо от форм собственности, вида деятельности, организационно - правовой формы.

Администрация МО Волосовское городское поселение (далее – администрация) ведет учет Объектов, занося сведения о них в Перечень предприятий, организаций (их подразделений), расположенных на территории МО  Волосовское городское поселение и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории МО Волосовское городское поселение (далее - Перечень). Перечень ведется в электронном виде и в специальном журнале. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью, заверены подписью главы администрации.

В случае наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя нескольких территориально обособленных Объектов (отдельно расположенных мест хозяйственной деятельности) в Перечень вносятся сведения о каждом из них.
Внесение сведений об объекте в Перечень осуществляется финансово-экономическим отделом администрации в течение 5 дней с момента обращения субъекта деятельности и предоставления следующих документов:

1) письменное заявление установленной формы (приложение № 1 к Порядку);

2) копия учредительных документов (Учредительный договор, Устав) с предъявлением оригиналов, если копии не заверены нотариально;

3) копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);

4) копия выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП;

5) копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

6) копия договора аренды земли или копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на землю;
7) копия договора аренды объекта недвижимости или копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект недвижимости;

8) копия лицензии на лицензируемый вид деятельности;
9) характеристика Объекта по установленной форме (приложение № 2 к Порядку).

В случае изменения условий деятельности хозяйствующий субъект в течение месяца представляет финансово–экономическому отделу администрации соответствующую информацию для внесения изменений в Перечень.

Информация об Объекте (далее - Учетная запись) содержит характеристику Объекта, предоставленную хозяйствующим субъектом, достоверность которой проверена   путем сверки с правоустанавливающими документами.

Каждой Учетной записи присваивается собственный номер. Учетный номер содержит следующий набор информации.
Две первые цифры указываются в соответствии с телефонным кодом муниципального района: Волосовский район – 73.
Две последующие обозначают порядковый номер поселения в общем списке городских и сельских поселений Волосовского муниципального района, приведенных в алфавитном порядке: Волосовское городское поселение – 04.
Пять последующих – порядковый номер объекта, внесенный в перечень, начиная с пятизначной цифры – 00001, 00002, 00003 и так далее.
За порядковым номером через знак «дробь» следует обозначение вида деятельности буквой английского алфавита в соответствии с разделами Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), а именно:

A – сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
B – рыболовство, рыбоводство

C – добыча полезных ископаемых

D – обрабатывающие производства

E – производство и распределение электроэнергии, газа и воды

F – строительство

G – оптовая и розничная торговля; ремонт автомототранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

H – гостиницы и рестораны
I – транспорт и связь
J – финансовая деятельность
K – операции с недвижимым имуществом
L – государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
M - образование
N – здравоохранение и предоставление социальных услуг
O – предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
P – предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства
Q – деятельность экстерриториальных организаций
В случае внесения изменений в Учетную запись присвоенный номер сохраняется, к нему через знак «дефис» добавляется цифра, указывающая на количество внесенных изменений: 1 – одно изменение, 2 – два изменения и так далее.
Учетная запись содержит дату внесения в Перечень (день, месяц, год).

В случае внесения изменений в Учетную запись указывается дата внесения изменения.

Руководителю объекта выдается выписка из Перечня (приложение № 3 к Порядку). Выдача выписки из Перечня осуществляется без взимания платы. В случае внесения изменений в Учетную запись выдается новая Выписка из Перечня, при этом предыдущая Выписка возвращается в финансово-экономический отдел администрации.

Передача выписки из Перечня другим лицам запрещается.
В случае прекращения деятельности Объекта Учетная запись аннулируется, в Перечень вносится соответствующая отметка.
III. Предоставление информации, содержащейся в Перечне
Обмен информацией, занесенной в Перечни, между органами государственной власти, управления, контроля, надзора, органами местного самоуправления осуществляется на безвозмездной основе. Передача информации, раскрывающей содержание хозяйственной деятельности Объекта, иным коммерческим организациям запрещена.

	Приложение № 1

К Порядку ведения Перечня предприятий, организаций (их подразделений), расположенных и индивидуальных предприятий, зарегистрированных на территории муниципального образования Волосовское городское поселение

	Главе администрации Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района
от__________________________________________

(руководитель ФИО)

____________________________________________

(наименование предприятия, организации, учреждения)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу внести в Перечень сведения о

_________________________________________________________________

(наименование Объекта)
Характеристика объекта и копии правоустанавливающих документов прилагаются.

Дата
	Подпись

МП

	Приложение № 2

К Порядку ведения Перечня предприятий, организаций (их подразделений), расположенных и индивидуальных предприятий, зарегистрированных на территории муниципального образования Волосовское городское поселение

ХАРАКТЕРИСТИКА

__________________________________________________________________

(полное наименование предприятия, организации, учреждения)

   1. Юридический адрес _____________________________________________
   2. ФИО руководителя ______________________________________________
   3. Телефоны ______________________________________________________
   4. Факс __________________________________________________________
   5. E-mail _________________________________________________________
   6. Форма собственности ____________________________________________
   7. Вид деятельности по ОКВЭД (код, наименование) ___________________
 __________________________________________________________________
   8. ИНН/КПП _____________________________________________________
   9. Лицензия (вид деятельности, №, дата выдачи, срок действия) __________ __________________________________________________________________
 10. Тип предприятия, организации, учреждения (подразделения) __________
 __________________________________________________________________
 11. Адрес (место нахождения/ место жительства) _______________________
__________________________________________________________________

 12. Земельный участок (собственность, аренда; площадь) ________________
 __________________________________________________________________
 13. Недвижимость (собственность, аренда; рыночная стоимость) __________
 __________________________________________________________________
 14. Средняя численность работников __________________________________
 15. Отраслевые показатели:

 15.1. Для предприятий розничной торговли:

- общая площадь;

- площадь торгового зала;

- количество торговых мест;

-ассортимент (продовольственный, непродовольственный, смешанный);

- режим работы.

 15.2. Для предприятий оптовой торговли:

- общая площадь;

- ассортимент (продовольственный, отдельно алкогольная продукция, непродовольственный, смешанный).

 15.3. Для предприятий общественного питания:

- площадь зала обслуживания;

- число посадочных мест.

 15.4. Для предприятий бытового обслуживания:

 15.4.1. Бани, души – помывочных мест;

 15.4.2. Прачечные – кг сухого белья в смену;

 15.4.3. Химчистки – кг вещей в смену;

 15.4.4. Прочие виды бытового обслуживания – рабочих мест бытового обслуживания.

 15.5. Для автотранспортных предприятий – количество транспортных средств по видам.

 15.6. Для платных автостоянок – общая площадь, число мест.
Подпись руководителя

МП

	Приложение № 3

к Порядку ведения Перечня предприятий, организаций (их подразделений), расположенных и индивидуальных предприятий, зарегистрированных на территории муниципального образования Волосовское городское поселение

	Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Выписка из Перечня

предприятий, организаций (их подразделений), расположенных и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района

	__________________________

(дата внесения в Перечень)
	____________________________

(учетный номер)

____________________________________________________________

(полное наименование предприятия, организации, учреждения (подразделения)

Юридический адрес
_____________________________________________________________

Вид деятельности

_____________________________________________________________

(полное наименование в соответствии с кодом ОКВЭД)

Тип предприятия ______________________________________________

Место расположения ___________________________________________

МП  Подпись уполномоченного лица